
UCHWAŁA NR XXVI/281/14
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 19 marca 2014 r.

zmieniającą uchwałę nr XI/102/11 z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.), w związku z art.87 ust.3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz.1568 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XI/102/11 z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami, z zakresie karty gminnej ewidencji zabytków nr S-32/192/240,  poprzez wykreślenie 
obiektu domu mieszkalnego wielorodzinnego - czworak z gminnej ewidencji zabytków, zgodnie z załączoną do 
niniejszej uchwały kartą terenu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Klamann

  

Id: 26B9D4CD-0182-4300-B68F-AA95BA81D173. Podpisany Strona 1



Id: 26B9D4CD-0182-4300-B68F-AA95BA81D173. Podpisany Strona 1



Id: 26B9D4CD-0182-4300-B68F-AA95BA81D173. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

O wyłączenie z gminnej ewidencji zabytków budynku mieszkalnego położonego w Skowarczu przy ul.

Spacerowej 9, wystąpiła Pani Monika Wojak, swoją prośbę motywując bardzo złym stanem technicznym

budynku. Po wizji w terenie stwierdzono, że przedmiotowy budynek ma drewnianą konstrukcję, która grozi

zawaleniem, stwarzając bezpośrednie zagrożenie dla życia ludzkiego. Budynek ujęty jest w wojewódzkiej

ewidencji zabytków w związku z czym organ wystąpił do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora

Zabytków, Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Gdańsku o wyrażenie opinii w sprawie wyłączenia

przedmiotowego budynku z gminnej ewidencji zabytków. Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków

pismem nr RD.5140.194.2013.DH [WEZ.24-5] z dnia 26 listopada 2013 r. wyraził zgodę na wyłączenie tego

budynku z wojewódzkiej ewidencji zabytków uzasadniając swoją decyzję utratą jego pierwotnych wartości

kulturowych wskutek zniszczeń i dewastacji po opuszczeniu budynku przez lokatorów. Jednocześnie

pozytywnie zaopiniował wyłączenie obiektu z gminnej ewidencji zabytków.

W związku powyższym przedkłada się projekt zmiany uchwały nr XI/102/11 z dnia 14 grudnia 2011 r.,

w zakresie karty gminnej ewidencji zabytków dla wykreślenia domu mieszkalnego wielorodzinnego -

czworak z ewidencji zabytków.

Id: 26B9D4CD-0182-4300-B68F-AA95BA81D173. Podpisany Strona 1




